
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Rag. Renzo Podda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

FIRMA APPOSTA

DELIBERAZIONE  n° 363 del 10/05/2012

OGGETTO:  DIPENDENTE  MARCHI  SERGIO  MARIANO  ACCOGLIMENTO 
DOMANDA PERMANENZA IN SERVIZIO.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rag. Renzo Podda

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota prot. n. 10809 del 09/02/2012, con la quale il dott. 
Marchi Sergio Mariano, nato il 07/10/1945, dirigente medico a tempo 
indeterminato e tempo pieno con incarico di Direttore della S.C. 
Cardiologia  e  Utic  del  P.O.  di  Oristano  nonché  Direttore  del 
Dipartimento di Cure Mediche, chiede, ai sensi dell’art. 24, comma 
4 della Legge 22 dicembre 2011 n. 214, di permanere in servizio 
fino al compimento del settantesimo anno di età;

RICHIAMATE 
− la determinazione del Direttore del Servizio Amministrazione 

del Personale n. 244 del 11/10/2010, relativa alla risoluzione 
del rapporto di lavoro d’ufficio, per raggiunti limiti di età 
del  dott.  Marchi  Sergio  Mariano,   nato  il  07.10.1945, 
dipendente di questa Azienda in qualità di Dirigente Medico a 
tempo indeterminato a tempo pieno, a decorrere dal 01.04.2011 
(ultimo giorno di servizio 31.03.2011);

− la nota prot. n. 2930721 del 04/01/2011, con la quale è stata 
accolta  la  richiesta  di  permanenza  in  servizio  ai  sensi 
dell’art. 22 della Legge 04/11/2010 n. 183, presentata dal 
dott.  Marchi  con  nota  prot.  n.  79385  del  01/12/2010, 
limitatamente al periodo necessario alla maturazione del 40° 
anno di servizio effettivo;

− la determinazione del Direttore del Servizio Amministrazione 
del Personale n. 01 del 05/01/2011, relativa alla revoca della 
succitata  determinazione  n.  244  del  11/10/2010  conseguente 
alla suindicata richiesta di permanenza in servizio;



VISTO il comma 4 dell’art. 24 della legge n. 214/2011, il quale, afferma 
che  il  proseguimento  dell’attività  lavorativa  è  incentivato 
dall’operare dei coefficienti di trasformazione calcolati fino 
all’età di settanta anni;

PRECISATO che il lavoratore, per l’istituto di cui trattasi, non ha più un 
diritto potestativo verso il datore di lavoro ma soggiace alla volontà di 
quest’ultimo sulla base di esigenze organizzative e funzionali;

CONSIDERATO che  il  dott.  Marchi  Sergio  Mariano  ricopre  attualmente 
l'incarico di Direttore della S.C. Cardiologia e Utic del P.O. di Oristano 
nonché Direttore del Dipartimento di Cure Mediche e che, in relazione alle 
attività di riorganizzazione e potenziamento della Cardiologia e dell'UTIC 
attualmente in atto occorre garantire la continuità nel governo e gestione 
delle  Unità  operative  in  argomento,  considerata  la  strategicità  delle 
stesse  in  relazione  ai  primari  obiettivi  di  salute  pubblica  propri 
dell'Azienda Sanitaria di Oristano; 

RITENUTO,  per i suesposti motivi, di dover accogliere la richiesta del 
dott. Marchi relativa alla permanenza in servizio;

VISTA la Legge  n. 214/2011;
VISTA la circolare INPS-INPDAP n. 37 del 14/03/2012;
VISTA la L.R. n. 10/06; 
VISTA la L.R. n. 3/09;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di accogliere la richiesta del dott. Marchi Sergio Mariano, nato il 
07/10/1945,  dirigente  medico,  a  tempo  indeterminato  a  tempo  pieno, 
Direttore della S.C. Cardiologia e Utic del P.O. di Oristano nonché 
Direttore del Dipartimento di Cure Mediche, di permanenza in servizio 
fino al compimento del settantesimo anno di età ai sensi dell’art. 24, 
comma 4 della Legge del 22 dicembre 2011 n. 214;

b) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del 
Personale e al Servizio Affari Generali per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA
 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
14/05/2012 al 28/05/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 363 del 10/05/2012
	VISTO il comma 4 dell’art. 24 della legge n. 214/2011, il quale, afferma che il proseguimento dell’attività lavorativa è incentivato dall’operare dei coefficienti di trasformazione calcolati fino all’età di settanta anni;

	DELIBERA

